
JUST-Citlivé informace 

Č. j. 8 Si 104/2024 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 8 Si 104/2024 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Mgr. Jiří Vaněk 

DNE:   3. září 2024 

 

 

 

 

Vážená paní 

xxx 

 

 

 
Vážená paní xxx, 
 
k Vaší žádosti o podání informace ohledně zvukového záznamu z jednání, o pořízení protokolu 
na diktafon a jeho uchování, a o právních předpisech, které je upravují, sděluji, že podle § 40 
odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „o. s. ř.“), se úkony, při nichž soud 
jedná s účastníky, provádí dokazování nebo vyhlašuje rozhodnutí, se zaznamenávají ve formě 
zvukového nebo zvukově obrazového záznamu (dále jen „záznam“). Záznam se uchovává na 
trvalém nosiči dat, který je součástí spisu. Podle § 40 odst. 2 o.s.ř. není-li pořízení záznamu 
možné nebo stanoví-li tak zákon, sepisuje se o úkonech, při nichž soud jedná s účastníky, provádí 
dokazování nebo vyhlašuje rozhodnutí, protokol. Podle § 21 odst. 2 vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti České republiky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, platí, 
že protokol o jednání může být vyhotoven podle nahlas diktovaného znění záznamovou 
technikou; o tom se k protokolu připojí doložka, v níž se uvede osobní jméno a příjmení 
zaměstnance, který protokol podle záznamu vyhotovil. Předseda senátu (samosoudce) a v 
případech, kdy tak stanoví zákon, jiná osoba odpovědná za správnost a úplnost protokolace, jsou 
povinni ověřit, zda obsah vyhotoveného protokolu je totožný s obsahem záznamu a správnost 
vyhotovení protokolu potvrdí svým podpisem. Pokud zákony o řízení před soudem nestanoví 
jinak, není třeba záznam uchovávat. Je-li protokol o jednání vyhotoven tímto způsobem, lze 
upustit od přítomnosti zapisovatele při jednání, s výjimkou hlavního líčení, veřejného a 
neveřejného zasedání.  
 
Současně sděluji, že informace ohledně právních předpisů lze jednoduše zjistit na veřejně 
dostupných internetových stránkách https://www.zakonyprolidi.cz/. Zda stačí vložit klíčové 
slovo, které Vás zajímá, a webová aplikace Vám zdarma vyhledá všechny požadované informace. 
Vhledem k uvedenému sděluji, že na případné další obdobné dotazy již zdejší soud reagovat 
nebude.  
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jiří Vaněk v. r. 
předseda Okresního soudu v Táboře 
 
 
 


